tate non debet recedi ff. de alea. l. p. §. quod autem, ff. de leg. praestan. l. p. §. generaliter, et ff. si liber. in g. ess. dica. l. prima, §. haec oratio. ».

²⁰ *Ibidem*, p. 611.

²¹ *Ibidem*.

²² *Ibidem*: « Et nisi instrumenta assecurationum essent ita lati, et ita ampli tenoris, fatui essent facientes se assecurari, quia assecutores propter non solvere, mille cavillationes excogitent, sicut faciunt, non obstantibus praecisis tenoribus instrumentorum, quorum verba fuerunt per tempora rerum veritatem indicantia sic ex industria composita et formata ut assecuratorum cavillationes praeciderent, ne pro assecurando pecunias caperent, et, advenientibus casibus, cavillando solvere recusarent ».

²³ *Statuta, et Decreta Communis Genuae*, a cura di A.M. VISDOMINI, Bononiae MCDXCVIII, p. 21, lib. II, cap. II, « De sententiis instrumentis ultimis voluntatibus executioni mandandis, §. exhibitiones autem instrumentorum ».

Además añade Bosco que tal opinión no se sostiene tampoco en un análisis de tipo sustancial, por cuanto dichos documentos contienen *substantialitatem et veritatem*, derivadas de la circunstancia de que la nave y la carga aseguradas no son desde luego ficticias²⁴. El intento de armonizar el nuevo contrato con la tradición romanística, en la que esta empenada la doctrina contemporánea, aparece repentinamente después, cuando Bosco afirma:

« Item per viam verae venditionis mercium resolvendae sub conditione assecurationem contrahunt, quod probatur ex communi observantia tali, quia si contingat res illas, super quibus est facta securitas, capi, dictae res tanquam effectae assecuratorum pro parte, qua assecuraverunt super ipsis, per eos vendicantur et recuperantur, et de ipsis, tanquam de propriis disponunt, quasi tanquam res venditae ex die contractae assecurationis toto viagio fuerint ipsorum emptorum et assecuratorum periculo »²⁵.

Según Bosco, no es posible sustraerse a estas reglas generales: « Item naturale est contractus emptiois, ut post eam contractam omne periculum pertineat ad emptorem ». La única excepción es el fraude o baratería del capitán, que cambia las reglas de responsabilidad « ex communi consuetudine patriae non scripta, et ex communi tacito intellectu »²⁶.

Existe además otra presencia significativa del derecho local: para completar las razones del rechazo de la posibilidad de tener en cuenta las intenciones no expresadas de los aseguradores, Bosco afirma que « ista est aperta cavillatio, ita ab omnibus reputata, et praesertim ab Officio Mercantiae, quod tulit sententiam contra alios assecutores in dicta navi, in causa consimili »²⁷. A la fuente estatutaria local Bosco aproxima, entonces, una significativa referencia jurisprudencial, que ensancha la gama de fuentes a las que el juez puede hacer referencia.